
「対話、協働、調和でマチをひとつに」 

 

 町長就任にあたり、謹んで町民の皆様にご挨拶申し上げます。この度の町長

選挙に際し、町民の皆様の温かいご支援を賜り、当選をさせていただき、4 月

23 日より町政を担うこととなりました。その負託と責任の重さを痛感し、改め

て身の引き締まる思いであります。 

 

 まちづくりの原点は対話です。町には、たくさんの様々な課題が山積してい

ますが、第一に町民の皆様一人一人の声を拾い上げ、対話を通じて、協働と調

和でマチをひとつにしていきたいと考えます。もちろん、これまで先人や多く

の諸先輩方が長い年月をかけて培ってこられた基盤を継承し、次世代へ繋げて

いくことが基本ですが、加えて未来を見据え、新たな施策にもチャレンジをし

て参ります。施策を行っていく上では、町民の皆様やその代表である町議員の

皆様の声に耳を傾け、できうる限り、反映し実現したいと考えております。 

 

 町民の皆様の幸せを第一に、職員や町内外の関係する方々と力を合わせ取り

組んで参ることをお誓い申し上げ、町長就任の挨拶とさせていただきます。 


